UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ THANH

Số:        /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trà Thanh, ngày     tháng 01 năm 2025

V/v tăng cường công tác quản lý thi

hành án hình sự và tái hoà nhập cộng

đồng đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội

phạm, bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ

Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Kính gửi:

- Công an xã;

- Các ban, ngành, hội đoàn thể xã.

Thực hiện Công văn số 4533/UBND-NC, ngày 31/12/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Trà Bồng về việc tăng cường công tác quản lý thi hành án hình sự

và tái hoà nhập cộng đồng đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an

ninh trật tự, bảo vệ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025,  UBND xã Trà Thanh yêu

cầu:

1. Công an xã

Chủ động triển khai đồng bộ biện pháp phòng ngừa xã hội, phòng ngừa

nghiệp vụ đảm bảo quản lý chặt chẽ các đối tượng thi hành án hình sự tại cộng

đồng và người chấp hành xong án phạt tù về địa phương tái hoà hoà nhập cộng

đồng. Tổ chức phân công lực lượng theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện

kiểm kê, điểm danh, kiểm diện người chấp hành án hình sự tại cộng đồng.

Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với Công chức Lao động – Thương binh và xã

hội, Công chức Văn hóa – Thông tin  xã triển khai thực hiện nghiêm túc Luật

Thi hành án hình sự năm 2019, đẩy mạnh công tác tuyên truyền về quyền và

nghĩa vụ của người chấp hành án hình sự tại cộng đồng và tái hoà nhập cộng

đồng trên địa bàn xã.

2. Các ban ngành, hội, đoàn thể xã

Phối hợp với Công an xã khẩn trương thực hiện công tác kiểm kê, điểm

danh, kiểm diện toàn bộ người chấp hành án hình sự trên địa bàn xã theo Điều

20 Thông tư số 65/2019/TT-BCA ngày 28/11/2019 của Bộ Công an quy định về

2

thi hành án hính sự tại cộng đồng. Đồng thời, tăng cường công tác quản lý, giám

sát, giáo dục người chấp hành xong AHSTCĐ, số người bị kết án còn ngoài xã

hội đang cư trú tại địa phương, người chấp hành xong án phạt tù…

Yêu cầu Trưởng Công an xã và các ban, ngành, hội đoàn thể triển khai

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Công an huyện (Đội THAHS & HTTP)

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Thôn trưởng các thôn;

- VP - TK xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Hồ Văn Bài

		HỒ VĂN BÀI
	2025-01-08T08:46:48+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document

		2025-01-08T10:02:31+0700

		2025-01-08T10:02:31+0700

		2025-01-08T10:02:31+0700